cialibus, quorumcumque tenorum existen-

tibus, per qua?, praesenlibus non expressa,

aut totaliter non inserta, iurisdiclionis

ipsius prolecloris explicaiio impediri va-

leat quomodolibet vel differri, et de qui-

bus quorumqiie totis tenoribus de verbo

ad verbum habenda sit in praesenlibus

mentio specialis.

§ 9. Volumusautem praesentium solam

Sola signaiu- signafuram sufticere, et ubique fidem fa-
rà BuUÌCil. .....

,

cere, in ludicio et extra, regula contraria

non obstante, et earumdem transumptis,

manu notarli publici subscriplis, et sigillo

protectoris seu confralernitatis huiusmodi

munitis, eamdem prorsus fidem adhiberi,

quae adhiberelur praesentibus manu no-

stra subscriplis.

Placet. M.

Romae apud Sanclum Pelrum, quarto

idus februarii, anno ui.

Dal. die 10 lebruarii lùC8, poiilif. anno in.

LXXXVII.

Mandatur nuncio Venetianim, ut hi om-

nibus ecdesiis cathedralibus eitisdem

dominii, in qiiibus adirne nuUum sii-

pendium leclioui Iheologali dcpulutum

est, praebendam primo vacaluram ad

hunc munì appiicet i.

Venerabili fratri episcopo Neocastrensi,

apad dominium Venetoram

nostro et Apostolicae Sedis nuncio,

Pius Papa V.

Ven. frater, salutem et ap. benedictionem.

§ 1 . Cupienles prò nostri pastoralis of-

.Mandaium e- fìcii cura , ut sacH concilii Tridentini
ngcndi et m-

ì •t
siilucndi prae- decreta ab omnibus sic ul par est obser-

galera in caihe-
^^'itur, eaquc dcbilae execulioni deman-

draiibus. denlur, idcirco aucloritate apostolica, te-

nore praesentium tibi mandamus ut in

1 Ex Regest,. in Secret. Brevium.

omnibus ecclesiis patriarchalibus, metro-

politanis et catbedralibus istius inclvti

dominii, in quibus praebenda seu aliud,

quovis nomine nuncupalum, stipendium

prò lecloribus sacrae Iheologiae hacle-

nusdeputalum non reperitur, praebendam

quomodocumque, praelerquam ex causa

resignationis in manibusnostrisfactse, pri-

mo vacaluram, cui aliud onus incompatibile

iniunclum non sit , ad ipsum lectionis

sacrae Iheologiae usum, prò uno lectore

perpetuo, aucloritate nostra applices, con-

stituas ac deputes , applicatamque, con-

stitulam et depulatam in perpetuum fore

et esse decernas et declares ; ila tamen

quod, si postpublicationem ipsius concilii

aliqui ordinarli vel capitula praebendam

in suis raensibus lune vacanlem , et ad

eorum coUalionem vel aliam quamcumque
disposilionem , communiter vel divisim,

periinentem , ad lectionis sacrae Scri-

plurae usum huiusmodi haclenus non ap-

plicaverint vel destinaverint , sed aliis

contulerint, primo vacalura praebenda ea

esse censealur et inteliigalur
,

quae ad

eorumdem ordinariorum vel capitulorum,

ut praefertur, collalionem spedare , non
autem noslrae Apostolicae Sedis disposi-

tioni reservalam esse conligeril : si vero

ipsi ordinarli praebendam aliquam post

dicti concilii publicationem cuifflam non

contulerint, lune praebendam primo va-

caluram vel disposilioni nostrae reser-

valam vel ad collalionem dictorum or-

dinariorum et capitulorum speclanlem, ad

ipsius lectionis sacrae Iheologiae usum,
prò eodem lectore, per te, ul praefertur,

applicari volumus et mandamus.

§ 2. Et proplerea tibi commisimus ut Po(.„a in «»
diclis ordinariis et capitulis et eorum'"'"''"''"""

cuilibet, etiam sub interdicli ingressus

ecclesiae ac suspensionis a divini^ aliisque

etiam pecuniariis arbitrio tuo imponendis
et declarandis poenis, ne se, quovis prae-

lexlu aut quaesito colore, in praebenda

^
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primo vacatura praedicta ullalenus intro-

mittere , aut de illa contra praesentium

tenorem disponere qiioqiiomodo audeanl

vel praesumant, eadem auctorilate nostra

inhibeas atque interdicas.

§ 3. Nosenim irriUim esse decernimus
irnium esse

et, inaile quidquid secus super bis a prce-
deceriiil si quid

' '

conira faciuni dictis quam quocumquc alio, qiiavis au-

ctoritate fungente, scienter vel ignoranter,

contigerit altenlari ; tibique super omni-

bus et singulis praemissis plonam et

liberam per easdem praesentes facultatem

concedimus et potestatem.

§ U. Non obstanlibus constitulionibus et

ciausuine. ordiuationibus apostolicis , et qnibusvis

ecclesiarum statutis et consuetudinibus
,

etiam iuramento, confìrmatione apostolica

vel quavis lìrmitate alia roboralis; privi-

legiis quoque, indultis et litteris aposto-

licis illis quomodolibet concessis, confir-

matis et innovatis. Quibus omnibus, eorum

tenores , ac si de verbo ad verbum inse-

rerentur praesentibus, prò sufTicienter

expressis babentes, illis alias in suo ro-

boreperraansuris, bac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogaraus, cseterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die v martii mdlxviii,

pontifìcatus nostri anno in.

Dal. die 5 iiiailii 1568, poiilif. anno iii.
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regularia, qualitercumque qualificata et

ubilibet existenlia , sede episcopali , ar-

cbiepiscopali
,

patriarcbali et primatiali

quarumcumque ecclesiarum, calhedra-